ESTADOS No. 036

RADICACION

2018-00934

2020-00118

2021-00214

2021-00521

2022-00448

2022-00546

2023-00311

2023-00352

2023-00360

2023-00373

2023-00375

2023-00378

2023-00420

CLASE DE PROCESO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
GARANTIA REAL

CON

EJEUCTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJCUTIVO

EJECUTIVO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
LISTADO DE ESTADO CGP

DEMANDANTE

CREDISERVIR

LINA MARIA CAMPO ALVAREZ
CREDISERVIR

MERY CARRENO CARRENO

CREDISERVIR

JUREYDY KATERINE AREVALO
CORONEL

DORA LIZBETH GOMEZ
RODRIGUEZ
ORLANDO SANCHEZ VARGAS

SANDRA MINELY CARDENAS

CREDISERVIR

FINANCIERA COOMULTRASAN

BANCO SERFINANZA S.A

CREDISERVIR

FECHA PUBLICACION: 29/02/2024

DEMANDADO

JAVIER VERJEL CORONEL Y
OTRO
YEINNY MILENA CLAVO Y
OTRO

CARLOS ANDRES ROZO
CARRASCAL

MILEIDY PENARANDA
HERNANDEZ

LUIS ALEXI GUERRERO
QUINTERO Y OTRO

DIOMAR SANCHEZ TRIGOS

MARIA FERNANDA PEDRAZA
TORRES Y OTRO

CARLOS ANDRES ARENGAS
NINO

MANUEL FERNEY GONZALEZ
RAMIREZ

ESTER EMILIA  MEJIA DE
GUERRERO Y OTRO

LAURA MARCELA PEREZ
LIZCANO Y OTRO

LEIDY TORCOROMA MEJIA VILA

MARIA DEL CARMEN ARMESTO
ALVAREZ Y OTRO

ACTUACION

AUTO APRUEBA LIQUIDACION
CREDITO

AUTO REQUIERE NOTIFICACION

AUTO APRUEBA LIQUIDACION
CREDITO

AUTO ORDENA ESTAR DISPUESTO
AUTO EMPLAZA UN DEMANDADO
AUTO REQUIERE NOTIFICACION

AUTO ORDENA ESTAR DISPUESTO

AUTO REQUIERE NOTIFICACION

AUTO DECLARA TERMINADO POR
DESISTIMIENTO TACITO

AUTO REQUIERE DEMANDANTE

AUTO  RECONOCE

DE

DE

PERSONERIA

JURIDICA AL DR. JOSE MARIA GALVIS

SANCHEZ
AUTO REQUIERE NOTIFICACION

AUTO CORRIGE

FECHA AUTO
28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024
28-02-2024

1CUAD.

1

Pagina 1



2023-00457

2023-00473

2023-00499

2023-00517

2023-00755

2023-00836

2024-00067

2024-00130

2024-00130

2024-00164

2024-00164

2022-00519

2024-00127

2024-00131

2024-00170

2024-00171

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

DECLARATIVO

ESPECIAL MONITORIO

DECLARATIVO

ESPECIAL MONITORIO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

INCIDENTE
DESACATO

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

DE

SEGUROS SUARMERICANA
CREDISERVIR

CREDISERVIR

WILLIAM ALOSNO  TORO
VERGEL

JAIME ALEJANDRO GIRALDO
ROLDA

CREDISERVIR

CREDISERVIR

MARITZA GOMEZ SANCHEZ
MARITZA GOMEZ SANCHEZ
GRUPO VERGEK PEREZ

GRUPO VERGEK PEREZ

KARINA TOROCOROMA
CASTILLO  GARCIA  agente

oficiosa de su hermano FABIAN
ANTONIO CASTILLA GARCIA

NELLY

PALLARES

RINCON

actuando como representante
legal de su hija M.E.E.P
ANGIE VALENTINA MANZANO

ANGARITA

actuando

como

agente oficioso de su padre
EDGAR MANZANO TORRADO

ALVARO GARCIA LOPEZ

CHIQUINQUIRA

CAVIEDES

CARRANZA

LAURA CRISTINA RIZO LEON y

OTRO

YON JAIRO

PALLARES

QUINTERO Y OTRO
JHON ALEXANDER ALVAREZ

ARDILAY OTROS

PINIO MOSCOTE CARO

ROSA PATRICIA ALCOCER ORTIZ

ALMA YADIRA BARBOSA PEREZ

HERNAN

SANTANAY OTRO

D.AP.G

D.A.P.G

E.RJYOTRO

E.RJYOTRO

BALLESTEROS

COMFAORIENTE EPS

COOSALUD EPS

SANITAS EPS

E.S.E HOSPITAL

EMIRO

QUINTERO CANIZARES

COMFAORIENTE EPS

AUTO REQUIERE NOTIFICACION

AUTO DECLARA TERMINADO POR
DESISTIMIENTO TACITO

AUTO ACCEDE MEDIDA CAUTELAR

AUTO REQUIERE NOTIFICACION

AUTO REQUIERE DEMANDANTE
AUTO ORDENA SEGUIR ADELANTE

AUTO ACCEDE MEDIDA CAUTELAR

AUTO LIBRA MANDAMIENTO DE
PAGO

AUTO DECRETA MEDIDA CAUTELAR

AUTO LIBRA MANDAMIENTO DE
PAGO

AUTO DECRETA MEDIDA CAUTELAR

AUTO INTEGRA

FALLO

FALLO

AUTO ADMISORIO
AUTO ADMISORIO

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024
28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024
28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

28-02-2024

Pagina 2



2024-00172 TUTELA

2024-00174 TUTELA

2024-00176 TUTELA

2024-00177 TUTELA

EDWUIND ALVAREZ AREVALO

RAMONA ALICIA  MONTEJO
MONTAGUT

JAIME HUMBERTO USME USME

ANA GRACIELA ANDRADE DE
QUINTERO actuando en
representacion de su nieto
M.J.Q

SANITAS EPS AUTO ADMISORIO
COOSALUD EPS AUTO ADMISORIO
COMFAORIENTE EPS AUTO ADMISORIO

28-02-2024
28-02-2024

28-02-2024
28-02-2024

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DIA
HOY 29/02/2024, AL INICIAR LA 12 HORA HABIL

s

NATALIE ELIANh DURAN LOPEZ

Secretaria

Pagina 3



