RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD LISTADO DE ESTADO CGP

ESTADOS No. 036 FECHA PUBLICACIÓN: 29/02/2024

RADICACION	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	actuación	FECHA AUTO	1CUAD.
2018-00934	EJECUTIVO	CREDISERVIR	JAVIER VERJEL CORONEL Y OTRO	AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE CREDITO	28-02-2024	1
2020-00118	EJECUTIVO	LINA MARIA CAMPO ALVAREZ	YEINNY MILENA CLAVIJO Y OTRO	AUTO REQUIERE NOTIFICACION	28-02-2024	1
2021-00214	EJECUTIVO CON GARANTIA REAL	CREDISERVIR	CARLOS ANDRES ROZO CARRASCAL	AUTO APRUEBA LIQUIDACION DE CREDITO	28-02-2024	1
2021-00521	EJEUCTIVO	MERY CARREÑO CARREÑO	MILEIDY PEÑARANDA HERNANDEZ	AUTO ORDENA ESTAR DISPUESTO	28-02-2024	1
2022-00448	EJECUTIVO	CREDISERVIR	LUIS ALEXI GUERRERO QUINTERO Y OTRO	AUTO EMPLAZA UN DEMANDADO	28-02-2024	1
2022-00546	EJECUTIVO	JUREYDY KATERINE AREVALO CORONEL	DIOMAR SANCHEZ TRIGOS	AUTO REQUIERE NOTIFICACION	28-02-2024	1
2023-00311	EJECUTIVO	DORA LIZBETH GOMEZ RODRIGUEZ	MARIA FERNANDA PEDRAZA TORRES Y OTRO	AUTO ORDENA ESTAR DISPUESTO	28-02-2024	1
2023-00352	EJECUTIVO	ORLANDO SANCHEZ VARGAS	CARLOS ANDRES ARENGAS NIÑO	AUTO REQUIERE NOTIFICACION	28-02-2024	1
2023-00360	EJECUTIVO	SANDRA MINELY CARDENAS	MANUEL FERNEY GONZALEZ RAMIREZ	AUTO DECLARA TERMINADO POR DESISTIMIENTO TACITO	28-02-2024	1
2023-00373	EJECUTIVO	CREDISERVIR	ESTER EMILIA MEJIA DE GUERRERO Y OTRO	AUTO REQUIERE DEMANDANTE	28-02-2024	1
2023-00375	EJECUTIVO	FINANCIERA COOMULTRASAN	LAURA MARCELA PEREZ LIZCANO Y OTRO	AUTO RECONOCE PERSONERIA JURIDICA AL DR. JOSE MARIA GALVIS SANCHEZ	28-02-2024	1
2023-00378	EJCUTIVO	BANCO SERFINANZA S.A	LEIDY TORCOROMA MEJIA VILA	AUTO REQUIERE NOTIFICACION	28-02-2024	1
2023-00420	EJECUTIVO	CREDISERVIR	MARIA DEL CARMEN ARMESTO ALVAREZ Y OTRO	AUTO CORRIGE	28-02-2024	1

2023-00457	EJECUTIVO	SEGUROS SUARMERICANA	LAURA CRISTINA RIZO LEON y OTRO	AUTO REQUIERE NOTIFICACION	28-02-2024	1
2023-00473	EJECUTIVO	CREDISERVIR	YON JAIRO PALLARES QUINTERO Y OTRO	AUTO DECLARA TERMINADO POR DESISTIMIENTO TACITO	28-02-2024	1
2023-00499	EJECUTIVO	CREDISERVIR	JHON ALEXANDER ALVAREZ ARDILA Y OTROS	AUTO ACCEDE MEDIDA CAUTELAR	28-02-2024	1
2023-00517	EJECUTIVO	WILLIAM ALOSNO TORO VERGEL	PINIO MOSCOTE CARO	AUTO REQUIERE NOTIFICACION	28-02-2024	1
2023-00755	EJECUTIVO	JAIME ALEJANDRO GIRALDO ROLDA	ROSA PATRICIA ALCOCER ORTIZ	AUTO REQUIERE DEMANDANTE	28-02-2024	1
2023-00836	EJECUTIVO	CREDISERVIR	ALMA YADIRA BARBOSA PEREZ	AUTO ORDENA SEGUIR ADELANTE	28-02-2024	1
2024-00067	EJECUTIVO	CREDISERVIR	HERNAN BALLESTEROS SANTANA Y OTRO	AUTO ACCEDE MEDIDA CAUTELAR	28-02-2024	1
2024-00130	DECLARATIVO ESPECIAL MONITORIO	MARITZA GOMEZ SANCHEZ	D.A.P.G	AUTO LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO	28-02-2024	1
2024-00130	DECLARATIVO ESPECIAL MONITORIO	MARITZA GOMEZ SANCHEZ	D.A.P.G	AUTO DECRETA MEDIDA CAUTELAR	28-02-2024	1
2024-00164	EJECUTIVO	GRUPO VERGEK PEREZ	E.R.J Y OTRO	AUTO LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO	28-02-2024	1
2024-00164	EJECUTIVO	GRUPO VERGEK PEREZ	E.R.J Y OTRO	AUTO DECRETA MEDIDA CAUTELAR	28-02-2024	1
2022-00519	INCIDENTE DE DESACATO	KARINA TOROCOROMA CASTILLO GARCIA agente oficiosa de su hermano FABIAN ANTONIO CASTILLA GARCIA	COMFAORIENTE EPS	AUTO INTEGRA	28-02-2024	1
2024-00127	TUTELA	NELLY PALLARES RINCON actuando como representante legal de su hija M.E.E.P	COOSALUD EPS	FALLO	28-02-2024	1
2024-00131	TUTELA	ANGIE VALENTINA MANZANO ANGARITA actuando como agente oficioso de su padre EDGAR MANZANO TORRADO	SANITAS EPS	FALLO	28-02-2024	1
2024-00170	TUTELA	ALVARO GARCIA LOPEZ	E.S.E HOSPITAL EMIRO QUINTERO CAÑIZARES	AUTO ADMISORIO	28-02-2024	1
2024-00171	TUTELA	CHIQUINQUIRA CARRANZA CAVIEDES	COMFAORIENTE EPS	AUTO ADMISORIO	28-02-2024	1

2024-00172	TUTELA	EDWUIND ALVAREZ AREVALO	COOSALUD EPS	AUTO ADMISORIO	28-02-2024	1
2024-00174	TUTELA	RAMONA ALICIA MONTEJO MONTAGUT	SANITAS EPS	AUTO ADMISORIO	28-02-2024	1
2024-00176	TUTELA	JAIME HUMBERTO USME USME	COOSALUD EPS	AUTO ADMISORIO	28-02-2024	1
2024-00177	TUTELA	ANA GRACIELA ANDRADE DE QUINTERO actuando en representación de su nieto M.J.Q	COMFAORIENTE EPS	AUTO ADMISORIO	28-02-2024	1

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DÌA
HOY 29/02/2024, AL INICIAR LA 1ª HORA HABIL

NATALIE ELIANA DURAN LOPEZ Secretaria